



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 155/2023

Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
155	Aquisição de Material	31/03/2023	26
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
550597-6	ANA MARCIA BANDEIRA MACHADO	216/2023	
Local			
134	DEPARTAMENTO DE URBANISMO		
Órgão			
05	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
Forma de pagamento			
Descrição		Tipo	
EM ATÉ 30 DIAS		Depósito bancário	
Entrega			
Local		Prazo	
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE		5 Dias	

Descrição:

Aquisição de peças e serviços para consertos e manutenções de roçadeiras, motosserras, moto-podas e tratores de corte, pertencentes a Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Departamento de Urbanismo.

Justificativa:

Justifica-se a aquisição de materiais, peças, prestação de serviços e manutenção preventiva e corretiva de bens móveis, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, e Departamento de Urbanismo, com a finalidade de proporcionar a utilização regular em perfeitas condições de diversos equipamentos, máquinas e ferramentas, visto que o município não dispõe de mão de obra especializada em seu quadro de servidores para a realização de serviços de retificação ou substituição de peças que vierem apresentar defeitos durante o funcionamento. Salientamos que há uma demanda alta de procedimentos e manutenção toda semana, sendo imprescindível que todos os equipamentos e máquinas estejam em perfeitas condições de uso, evitando transtornos ao bom andamento dos serviços prestados aos usuários, a necessidade da realização dos trabalhos de preservação, manutenção, limpeza das ruas, canteiros, praças, escolas, prédios e jardins do perímetro urbano.

Lote

001 Lote 001

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
022059	CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT PARA ROÇADEIRAS 46-2	UN	70,00	178,33	12.483,10
022058	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2	UN	30,00	138,33	4.149,90
022047	CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA	UN	5,00	71,00	355,00
022060	CINTA DUPLA OMBRO ROÇADEIRA	UN	20,00	108,33	2.166,60
022042	CORRENTE 22 DENTES P/MOTOSSERRA	UN	10,00	121,67	1.216,70
022043	CORRENTE 33 DENTES P/ MOTOSSERRA	UN	10,00	159,00	1.590,00
022041	CORRENTE PARA MOTO-PODA	UN	10,00	138,33	1.383,30
022049	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA	UN	5,00	81,67	408,35
022046	ENGRENAGEM PARA ROÇADEIRA	UN	5,00	211,67	1.058,35
022052	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA	UN	10,00	20,50	205,00
022057	FIO DE NYLON QUADRADO 3,3 MM ROLO COM 300 MTS	ROLO	50,00	291,67	14.583,50
022056	FIO DE NYLON REDONDO 3.00 MM ROLO COM 300 MTS	ROLO	30,00	280,00	8.400,00
022055	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO DESEMPENHO 2 TEMPOS (BALDE DE 20 LITROS) ESPECIFICAÇÕES API TC, ANP 0208.	GL	2,00	1.420,00	2.840,00
022054	OLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE (20 LITROS) ISSO VG 150	GL	3,00	115,00	345,00
022061	PERNEIRA DE PROTEÇÃO	PAR	20,00	88,33	1.766,60
022053	PONTEIRA TRANSMISSÃO ROÇADEIRA	UN	5,00	323,33	1.616,65
022044	SABRE 30CM	UN	4,00	226,67	906,68
022040	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CORTADOR DE GRAMA A COMBUSTÃO	HORAS	100,00	121,00	12.100,00
022038	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTO PODA	HORAS	50,00	121,00	6.050,00
022036	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOSSERRA	HORAS	50,00	121,00	6.050,00
022039	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PULVERIZADOR	HORAS	50,00	121,00	6.050,00
022037	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA	HORAS	100,00	121,00	12.100,00
022050	SILENCIADOR PARA ROÇADEIRA	UN	5,00	54,00	270,00
022051	SUPORTE DO CABO ROÇADEIRA	UN	2,00	127,33	254,66
022048	TAMBOR DA EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA	UN	5,00	84,33	421,65
022045	TERMINAL DA VELA DE IGNIÇÃO	UN	10,00	17,67	176,70



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 155/2023

Equiplano

Página:2

TOTAL 98.947,74

TOTAL GERAL 98.947,74